РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА MIHICTPIB

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 октября 2020 Г. 636
от________________ №_____________

г. Симферополь

О внесении изменений
в постановление Совета министров
Республики Крым от 3 июня
2020 года № 325

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41
Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года
№ 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти
Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым
от 30 апреля 2020 года № 258 «Об утверждении Государственной программы
Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в
Республике Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 3 июня
2020 года № 325 «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления из бюджета Республики Крым субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными учреждениями, на
осуществление мероприятий в рамках реализации Государственной программы
Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в
Республике Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в разделе 1:
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение

и (или) возмещение затрат на осуществление мероприятий в рамках реализации
Государственной программы (далее -  мероприятия):

поддержка инклюзивной молодежи;
поддержка команды КВН «Полуостров» КФУ Симферополь;

организация и проведение фестивалей «EXTREME КРЫМ», «Yalta
Summer Jam», «Russia World Games», «STREET ART», уличного кино;

организация и проведение форумов «Проектируй!», «Родная Гавань»,
«Таврический бриз», «ДоброСлёт», съезда (форума) Ассоциации молодежных
правительств Российской Федерации;

развитие движения «КВН» в Крыму;
реализация проектов «Творческая миля», «Проектный офис», проекта для

студентов Республики Крым «Мобильная школа»;
организация и проведение соревнований «Молодежная битва»,

регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшего работника сферы
государственной молодежной политики, иных молодежных соревнований и
чемпионатов;

поддержка и развитие молодежного самоуправления, Молодежного
Правительства Республики Крым, Национальной лиги студенческих клубов,
«Молодежного медиацентра», молодежных театральных направлений.

При реализации мероприятий средства субсидии расходуются
Получателем по следующим направлениям:

оплата труда, уплата страховых взносов на обязательное пенсионное,
обязательное медицинское и обязательное социальное страхование, взносов на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний работников Получателя, участвующих или
задействованных в рамках реализации мероприятий;

аренда оборудования, нежилых помещений (офисов), страхование
имущества, используемого для реализации мероприятий;

расходы на организацию охраны труда и пожарной безопасности в
рамках реализации мероприятий;

оплата услуг по содержанию имущества, в том числе расходов на охрану
и коммунальные услуги, для обеспечения деятельности Получателя в рамках
реализации мероприятий;

оплата транспортных услуг, а также командировочных расходов
работникам Получателя, участвующим или задействованным в рамках
реализации мероприятий;

уплата налогов, сборов, государственных пошлин и обязательных
платежей, а также услуг банков в рамках реализации Получателем
мероприятий;

закупки товаров, в том числе технически сложных, горюче-смазочных и
расходных материалов, работ и услуг, в том числе по ремонту и сервисному
обслуживанию, для обеспечения j ^ ^ ^ & qcth Получателя в рамках реализации
мероприятий.».

Председатель Совета минис
Республики Крым Ю. ГОЦАНЮК